
MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     001/012
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   D E   S A O   J O S E   D O   M A N T I M E N T O

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   2 2 / 0 6 / 2 0 1 6
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/04/2016 CLEBER DA MATA SABINO SE00001010 04/04/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.500,00

08/04/2016 INSS EO00646 29/02/2016 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.998,45

08/04/2016 INSS EO00648 29/02/2016 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.090,25

11/04/2016 SUBSIDIO DO PREFEITO MUNICIPAL EO00906 31/03/2016 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 13.672,99

11/04/2016 SUBSIDIO DO VICE PREFEITO EO00908 31/03/2016 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 4.971,58

14/04/2016 CLEBER DA MATA SABINO SE00001011 13/04/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 450,00

19/04/2016 CLEBER DA MATA SABINO SE00001012 18/04/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.500,00

27/04/2016 CLEBER DA MATA SABINO SE00001013 26/04/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - ASSISTENTE DE GABINETE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/04/2016 INSS EO01015 31/03/2016 02 062 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 789,47

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301 - SERVICO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/04/2016 JOSE RUBENS GOMES SE00010006 01/04/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 225,00

04/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00144002 04/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 41,70

06/04/2016 JOSE RUBENS GOMES SE00010007 05/04/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 54,00

07/04/2016 TNL PCS S.A SE00031006 16/03/2016 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 83,02

07/04/2016 TNL PCS S.A SE00031007 21/03/2016 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 83,24

07/04/2016 JOSE MORAES DE SOUZA SE00109004 06/04/2016 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

08/04/2016 INSS EO01013 31/03/2016 04 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 144,73

08/04/2016 INSS EO01014 31/03/2016 04 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 144,73

08/04/2016 JOSE MORAES DE SOUZA SE00109005 07/04/2016 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

08/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00136011 08/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7,22

08/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00137009 08/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,05

08/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00142011 08/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.730,20

08/04/2016 INSS SE00265004 08/04/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.363,68

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00910 31/03/2016 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.232,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00912 31/03/2016 04 122 31900499 - Outros 3.520,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00914 31/03/2016 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.955,17

11/04/2016 SECRETARIOS MUNICIPAIS EO00916 31/03/2016 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.983,19

11/04/2016 INATIVOS MUNICIPAIS EO00918 31/03/2016 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 6.020,34

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00919 31/03/2016 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 880,00

11/04/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00040003 11/04/2016 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 64,71

12/04/2016 JOSE RUBENS GOMES SE00010008 11/04/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 108,00

12/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00141002 12/04/2016 11 331 CIDE 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 42,61

12/04/2016 JOSE SALVADOR DOS SANTOS SE00601002 11/04/2016 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 160,00

12/04/2016 ROBERTO CARLOS DA SILVA SE00602002 11/04/2016 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 160,00

15/04/2016 TNL PCS S.A SE00031008 22/03/2016 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 462,24

18/04/2016 MARCIO GERALDO JORDAN SE00012007 15/04/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 225,00

18/04/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00046003 11/04/2016 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 103,32

18/04/2016 EMP.BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00048003 11/04/2016 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 170,93

18/04/2016 S.A. ESTADO DE MINAS SE00051002 12/04/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 40,35

19/04/2016 JOSE MORAES DE SOUZA SE00109006 18/04/2016 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 22/06/2016 às 18:36 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     002/012
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   D E   S A O   J O S E   D O   M A N T I M E N T O

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   2 2 / 0 6 / 2 0 1 6
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00136012 20/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2,46

20/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00137010 20/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,11

20/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00140007 31/03/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3.443,96

20/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00142012 20/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 635,99

25/04/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00041003 11/04/2016 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 103,32

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00126004 15/04/2016 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 25,31

26/04/2016 MARCIO GERALDO JORDAN SE00012008 25/04/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 225,00

26/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00138004 26/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 41,52

27/04/2016 MARCIO GERALDO JORDAN SE00012006 01/04/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 750,00

29/04/2016 MARCIO GERALDO JORDAN SE00012009 28/04/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 225,00

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00085002 07/03/2016 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 36,47

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00085004 19/04/2016 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 4,62

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00085005 19/04/2016 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 13,84

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00104002 07/03/2016 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 36,47

29/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00136013 29/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1,91

29/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00137011 29/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,11

29/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00139004 29/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,86

29/04/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00142013 29/04/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.222,63

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020302 - SERVICO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - CONVENIOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/04/2016 PAULO MIZAEL DOMINGOS SE00212003 31/03/2016 PRC0000516 06 181 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 660,00

15/04/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00044003 11/04/2016 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 88,87

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00533001 05/02/2016 PRC0016915 PREG002415 06 181 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 132,00

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00121004 15/04/2016 06 181 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 66,96

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00124004 15/04/2016 06 181 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 49,93

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00083002 07/03/2016 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 32,67

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00098003 07/03/2016 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 153,24

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00098004 07/03/2016 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 201,91

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020303 - SERVICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00920 31/03/2016 04 124 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.071,19

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANCAS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

05/04/2016 CARLOS ANTONIO MOREIRA MOURA SE00011004 04/04/2016 04 123 33901404 - Diarias de Secretarios 450,00

05/04/2016 DIANA CASSIA GOMES SE00029003 31/03/2016 28 846 33909199 - Outras Sentencas Judiciais e Decisoes Judiciais 941,00

06/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00263002 06/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

08/04/2016 INSS EO01010 31/03/2016 04 125 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 1.271,83

08/04/2016 INSS EO01011 31/03/2016 04 125 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 171,05

08/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058023 08/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

08/04/2016 INSS SE00077004 08/04/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.967,75

08/04/2016 INSS PARCELAMENTO SE00078004 08/04/2016 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 7.072,69

08/04/2016 INSS SE00597002 10/03/2016 04 129 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 671,48

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00922 31/03/2016 04 123 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.983,19

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 22/06/2016 às 18:36 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     003/012
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00924 31/03/2016 04 125 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.031,17

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00926 31/03/2016 04 129 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.188,00

11/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058024 11/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

12/04/2016 CARLOS ANTONIO MOREIRA MOURA SE00011005 11/04/2016 04 123 33901404 - Diarias de Secretarios 180,00

12/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058025 12/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 42,25

13/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058026 13/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

13/04/2016 BANCO BRADESCO S/A SE00079008 13/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 249,83

13/04/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00770002 13/04/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 70,44

14/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058027 14/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

14/04/2016 BANCO BRADESCO S/A SE00079009 14/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 27,09

18/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00263003 18/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

18/04/2016 COOPERATIVA DE CREDITO DA ZONA DA MATA DE MINAS SE00572001 18/04/2016 04 125 33903964 - Servicos Bancarios 44,00

19/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00060013 19/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

20/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058028 20/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

20/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00062002 20/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

27/04/2016 CARLOS ANTONIO MOREIRA MOURA SE00011006 26/04/2016 04 123 33901404 - Diarias de Secretarios 90,00

28/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00063005 28/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

29/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058029 29/04/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - SERVICO MUNICIPAL DE ENSINO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/04/2016 SILVANA APARECIDA GUERRA BAESSA SE00055006 01/04/2016 12 122 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 225,00

04/04/2016 FAQ CONSTRUTORA LTDA-ME SE00088001 04/04/2016 PRC0012815 TP  000215 12 365 O.FNDE 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 180.195,34

05/04/2016 DANIANDERSON ANTONIO GOMES SE00178009 04/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/04/2016 WANDER SILVINO DOS SANTOS NETO SE00179009 04/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/04/2016 JOSE AUGUSTO CAETANO SE00180009 04/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/04/2016 JOAO MARIANO DE MORAES SE00256008 04/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

07/04/2016 ADEILDO DA SILVA SE00177009 04/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

08/04/2016 INSS EO00929 31/03/2016 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 467,19

08/04/2016 INSS EO00931 31/03/2016 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 654,20

08/04/2016 INSS EO00933 31/03/2016 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 3.087,71

08/04/2016 INSS EO00935 31/03/2016 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.154,55

08/04/2016 INSS EO00937 31/03/2016 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 271,92

08/04/2016 INSS EO00939 31/03/2016 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.060,74

08/04/2016 INSS EO00942 31/03/2016 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 192,98

08/04/2016 INSS EO00944 31/03/2016 12 365 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 212,28

08/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057015 08/04/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

08/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00539003 04/04/2016 PRC0016915 PREG002415 12 361 PNTE 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.847,01

08/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00539004 04/04/2016 PRC0016915 PREG002415 12 361 PNTE 33903001 - Combustiveis Automotivos 4.058,78

08/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00539005 04/04/2016 PRC0016915 PREG002415 12 361 PNTE 33903001 - Combustiveis Automotivos 980,98

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00928 31/03/2016 12 122 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.130,41

11/04/2016 SEC.MUNICIPAIS EO00930 31/03/2016 12 122 ENSINO 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.983,19

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00932 31/03/2016 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 14.080,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00934 31/03/2016 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 18.944,80

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00936 31/03/2016 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 1.240,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00938 31/03/2016 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.117,00

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 22/06/2016 às 18:36 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     004/012
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00940 31/03/2016 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 720,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00941 31/03/2016 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 880,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00943 31/03/2016 12 365 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 968,00

12/04/2016 FRANCISCO ROCHA EMERIQUE SE00239003 31/03/2016 PRC0000316 DISP000316 12 365 ENSINO 33903614 - Locacao de Imoveis 750,00

13/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057016 13/04/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

13/04/2016 JOAO MARIANO DE MORAES SE00256009 11/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 ADEILDO DA SILVA SE00177010 11/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

14/04/2016 DANIANDERSON ANTONIO GOMES SE00178010 11/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 WANDER SILVINO DOS SANTOS NETO SE00179010 11/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 JOSE AUGUSTO CAETANO SE00180010 11/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

15/04/2016 AUGUSTO RAMON SANTOS PRATA 07752605689 EO00824 15/03/2016 PRC0003016 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00

18/04/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00056003 11/04/2016 12 122 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 105,41

19/04/2016 SILVANA APARECIDA GUERRA BAESSA SE00055007 18/04/2016 12 122 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 375,00

20/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME MD01019 31/03/2016 PRC0001016 PREG000316 12 361 SAE 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 655,91

20/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME MD01020 31/03/2016 PRC0001016 PREG000316 12 361 SAE 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 279,47

20/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057017 20/04/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

20/04/2016 ADEILDO DA SILVA SE00177011 18/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

20/04/2016 DANIANDERSON ANTONIO GOMES SE00178011 18/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

20/04/2016 WANDER SILVINO DOS SANTOS NETO SE00179011 18/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

20/04/2016 JOSE AUGUSTO CAETANO SE00180011 18/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

20/04/2016 JOAO MARIANO DE MORAES SE00256010 18/04/2016 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

20/04/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00284002 09/03/2016 PRC0016815 PREG002315 12 361 ENSINO 33903948 - Servicos Graficos 4.445,20

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00536001 05/02/2016 PRC0016915 PREG002415 12 122 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 44,00

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00540001 05/02/2016 PRC0016915 PREG002415 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 792,00

20/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME SE00634003 15/04/2016 PRC0001216 PREG000516 12 361 SAE 33903016 - Material de Expediente 2.943,60

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00117004 15/04/2016 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 275,36

29/04/2016 SILVANA APARECIDA GUERRA BAESSA SE00055008 28/04/2016 12 122 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 90,00

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00081007 07/03/2016 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 26,68

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00081008 07/03/2016 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 676,42

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00081009 07/03/2016 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 199,75

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00081010 07/03/2016 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 77,39

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00081011 07/03/2016 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 40,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020502 - SERVICO MUNICIPAL DE ENSINO - RECURSOS FUNDEB 60%

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00945 31/03/2016 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 19.365,71

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00947 31/03/2016 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 37.211,12

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00949 31/03/2016 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 4.231,59

20/04/2016 INSS EO00946 31/03/2016 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 4.246,86

20/04/2016 INSS EO00948 31/03/2016 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 8.160,32

20/04/2016 INSS EO00950 31/03/2016 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 927,97

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020504 - SERVICO MUNICIPAL DE ENSINO - GERAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

13/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME SE00587004 07/04/2016 PRC0000916 PREG000216 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.565,20

20/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME SE00588012 07/04/2016 PRC0000916 PREG000216 12 306 SAE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.541,68

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 22/06/2016 às 18:36 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23
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26/04/2016 GETULIO FARIA DO NASCIMENTO EO01021 11/04/2016 PRC0004216 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.904,23

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/04/2016 KEILA VINICIA DE SOUZA MACHADO SE00110005 31/03/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

04/04/2016 MINASVEL - MINAS VEICULOS LTDA. EO01102 04/04/2016 PRC0004416 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 188,00

04/04/2016 MINASVEL - MINAS VEICULOS LTDA. EO01103 04/04/2016 PRC0004416 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 90,00

04/04/2016 ADOLFO DE OLIVEIRA SABINO TOMAZ SE00148005 01/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

04/04/2016 SANDRA CLARA FERREIRA SE00853001 01/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

05/04/2016 AVELINO BRAUN SE00003013 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

05/04/2016 ROBSON PONTES DE MATOS SE00005013 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

05/04/2016 REINALDO RANGEL DOS SANTOS SE00006013 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

05/04/2016 WELITON GOMES NASCIMENTO SE00007008 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

05/04/2016 JOSE GUILHERME PEREIRA DA SILVA SE00008007 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

05/04/2016 JOSE ROMILDO DE SOUZA SE00022010 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/04/2016 MARCIO CAETANO DAMES SE00023010 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/04/2016 ALESSANDRO VIEIRA ARANTES SE00024010 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/04/2016 ISMAEL RIBEIRO DE SOUZA SE00027010 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/04/2016 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA SE00092013 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

05/04/2016 DIEMESSON SOUZA GREGORIO SE00591004 04/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

06/04/2016 KEILA VINICIA DE SOUZA MACHADO SE00110006 05/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

07/04/2016 ODONTO LIMA LTDA EO00825 18/03/2016 PRC0003116 10 301 BLATB 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.885,00

07/04/2016 ODONTO LIMA LTDA EO00826 19/03/2016 PRC0003116 10 301 BLATB 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 919,00

07/04/2016 AVELINO BRAUN SE00017023 01/04/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 30,00

07/04/2016 AVELINO BRAUN SE00017024 04/04/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 20,00

07/04/2016 HUMBERTO TEODORO FERNANDES DE ANDRADE SE00585002 31/03/2016 PRC0000816 PREG000116 10 301 PSF 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 16.650,00

08/04/2016 INSS EO00952 31/03/2016 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 654,20

08/04/2016 INSS EO00954 31/03/2016 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 6.521,07

08/04/2016 INSS EO00956 31/03/2016 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 8.436,87

08/04/2016 INSS EO00961 31/03/2016 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 623,69

08/04/2016 INSS EO00965 31/03/2016 10 304 SAUDE 31900499 - Outros 227,41

08/04/2016 INSS EO00967 31/03/2016 10 305 SAUDE 31900499 - Outros 739,76

08/04/2016 INSS EO00969 31/03/2016 10 305 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 350,58

08/04/2016 INSS EO01012 31/03/2016 10 301 SAUDE 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.651,31

08/04/2016 INSS EO01018 31/03/2016 10 302 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 653,50

08/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054016 08/04/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

08/04/2016 CAMILLA PINEL COMPER SE00112003 07/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

11/04/2016 SECRETARIOS MUNICIPAIS EO00951 31/03/2016 10 122 SAUDE 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.983,19

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00953 31/03/2016 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 29.736,15

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00955 31/03/2016 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 38.272,20

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00957 31/03/2016 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.080,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00958 31/03/2016 10 301 PSAUBU 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.528,90

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00960 31/03/2016 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.844,05

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00962 31/03/2016 10 301 PACS 31900499 - Outros 6.160,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00964 31/03/2016 10 304 SAUDE 31900499 - Outros 1.037,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00966 31/03/2016 10 305 SAUDE 31900499 - Outros 3.373,33

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 22/06/2016 às 18:36 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23
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11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00968 31/03/2016 10 305 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.598,67

11/04/2016 REINALDO RANGEL DOS SANTOS SE00006014 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

11/04/2016 JOSE GUILHERME PEREIRA DA SILVA SE00008008 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 180,00

11/04/2016 ANGELICA SIMAO RAMOS SE00818002 08/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

12/04/2016 WELITON GOMES NASCIMENTO SE00007009 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

12/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054017 12/04/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

12/04/2016 KEILA VINICIA DE SOUZA MACHADO SE00110007 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 280,00

12/04/2016 CAMILLA PINEL COMPER SE00112004 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

12/04/2016 CHIMUNI NEVES GUERRA SE00149009 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

12/04/2016 SANDRA CLARA FERREIRA SE00853002 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

13/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054018 13/04/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

13/04/2016 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA SE00092014 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

14/04/2016 AVELINO BRAUN SE00003014 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

14/04/2016 ROBSON PONTES DE MATOS SE00005014 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

14/04/2016 AVELINO BRAUN SE00017025 12/04/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 20,00

14/04/2016 JOSE ROMILDO DE SOUZA SE00022011 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 MARCIO CAETANO DAMES SE00023011 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 ALESSANDRO VIEIRA ARANTES SE00024011 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 ISMAEL RIBEIRO DE SOUZA SE00027011 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 DIEMESSON SOUZA GREGORIO SE00591005 11/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

14/04/2016 AVELINO BRAUN SE00867001 12/04/2016 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5,00

15/04/2016 CHIMUNI NEVES GUERRA SE00149010 14/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

16/04/2016 MARIA DA CONCEICAO DE PAULA OLIVEIRA - ME EO01140 15/04/2016 PRC0005116 10 301 SAUDE 33903004 - Gas Engarrafado 1.388,82

18/04/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00042003 11/04/2016 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 136,23

19/04/2016 WELITON GOMES NASCIMENTO SE00007010 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

19/04/2016 JOSE GUILHERME PEREIRA DA SILVA SE00008009 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

19/04/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00277004 01/03/2016 PRC0016815 PREG002315 10 301 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 4.154,30

20/04/2016 INSS EO00959 31/03/2016 10 301 PSAUBU 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.038,44

20/04/2016 INSS EO00963 31/03/2016 10 301 PACS 31900499 - Outros 1.350,87

20/04/2016 AVELINO BRAUN SE00003015 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

20/04/2016 ROBSON PONTES DE MATOS SE00005015 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

20/04/2016 REINALDO RANGEL DOS SANTOS SE00006015 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

20/04/2016 JOSE ROMILDO DE SOUZA SE00022012 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

20/04/2016 MARCIO CAETANO DAMES SE00023012 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

20/04/2016 ALESSANDRO VIEIRA ARANTES SE00024012 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

20/04/2016 ISMAEL RIBEIRO DE SOUZA SE00027012 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

20/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054019 20/04/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

20/04/2016 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA SE00092015 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

20/04/2016 SERQUIP TRATAMENTO DE RESIDUOS MG LTDA SE00214003 06/04/2016 PRC0000716 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 499,27

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00547001 05/02/2016 PRC0016915 PREG002415 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.375,00

20/04/2016 DIEMESSON SOUZA GREGORIO SE00591006 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

22/04/2016 JOELMA MENDES ANDRADE EO01165 20/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/04/2016 CAMILLA PINEL COMPER SE00112005 22/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00125004 15/04/2016 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 103,09

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00127004 15/04/2016 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 181,63

26/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME MD01159 20/04/2016 PRC0001216 PREG000516 10 305 VIGSAN 33903016 - Material de Expediente 3.674,59

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 22/06/2016 às 18:36 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23
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26/04/2016 WELITON GOMES NASCIMENTO SE00007011 25/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

26/04/2016 KEILA VINICIA DE SOUZA MACHADO SE00110008 25/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

26/04/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00285002 09/03/2016 PRC0016815 PREG002315 10 304 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 1.395,80

26/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME SE00619001 25/04/2016 PRC0001016 PREG000316 10 305 VIGSAN 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 1.623,25

26/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME SE00619002 25/04/2016 PRC0001016 PREG000316 10 305 VIGSAN 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 2.678,00

26/04/2016 EMIRALDO ALVES DINIZ-ME SE00640001 08/04/2016 PRC0001216 PREG000516 10 305 VIGSAN 33903016 - Material de Expediente 5.070,02

27/04/2016 EDGAR HIBNER ALVIM BERBERT SE00028004 22/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

27/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054020 27/04/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 0,35

27/04/2016 ANGELICA SIMAO RAMOS SE00818003 18/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

27/04/2016 ANGELICA SIMAO RAMOS SE00818004 26/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

28/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054021 28/04/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 45,50

28/04/2016 NADINE GONCALVES LACERDA SE01091001 27/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

28/04/2016 DERLIANE APARECIDA VIEIRA BRAGA SE01097001 27/04/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

29/04/2016 MARISANGELA CARLA GUERRA LIMA SE00013006 28/04/2016 10 122 SAUDE 33901404 - Diarias de Secretarios 750,00

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00084002 07/03/2016 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 517,88

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00102002 07/03/2016 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 355,16

29/04/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00277005 21/03/2016 PRC0016815 PREG002315 10 301 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 6.051,20

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020702 - SETOR DE SERVICOS URBANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/04/2016 INSS EO00709 29/02/2016 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.086,12

08/04/2016 INSS EO00721 29/02/2016 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.090,00

08/04/2016 INSS EO01009 31/03/2016 26 782 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 469,00

08/04/2016 INSS EO01016 31/03/2016 15 452 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 1.096,49

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00970 31/03/2016 15 451 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.241,33

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00972 31/03/2016 15 452 31900499 - Outros 1.613,33

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00974 31/03/2016 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 19.413,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00976 31/03/2016 15 452 31900499 - Outros 2.640,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00978 31/03/2016 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 7.216,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00980 31/03/2016 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.980,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00982 31/03/2016 17 512 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.320,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00984 31/03/2016 26 782 31900499 - Outros 1.756,42

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00986 31/03/2016 26 782 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 13.281,91

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00988 31/03/2016 26 782 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 360,00

11/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00130004 11/04/2016 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 32,63

18/04/2016 MINISTERIO DA AGRICULTURA,PECUARIA E ABASTECIMENTO EO01160 18/04/2016 15 452 MAGRIC 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 14.012,95

18/04/2016 RUI JOSE DE SOUZA SE00211003 31/03/2016 PRC0000416 DISP000416 15 451 33903614 - Locacao de Imoveis 788,00

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA MD01104 08/04/2016 PRC0016915 PREG002415 26 782 CIDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.402,03

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA MD01105 08/04/2016 PRC0016915 PREG002415 26 782 CIDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 806,82

20/04/2016 ANDERSON GOMES PEREIRA SE00197003 15/04/2016 PRC0019514 PREG002714 26 782 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 10.010,00

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00556001 05/02/2016 PRC0016915 PREG002415 15 452 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 198,00

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00560001 05/02/2016 PRC0016915 PREG002415 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 638,00

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00133001 15/04/2016 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 88,01

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00133002 15/04/2016 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 175,80

28/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00558006 08/04/2016 PRC0016915 PREG002415 26 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 4.058,15

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00100002 07/03/2016 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 21,86
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29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00103003 07/04/2016 25 752 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.999,62

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/04/2016 JEANNE LIMA DE CASTRO EO00792 01/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

01/04/2016 JEISE KELLE LARA LOPES EO00821 08/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

04/04/2016 PATRICIA DE FREITAS EO00794 01/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

04/04/2016 ANTONIO JOSE DUTRA EO00829 08/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

04/04/2016 ADAO CUSTODIO DA ROCHA EO00830 08/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

04/04/2016 MARIA GERALDA DE OLIVEIRA EO00831 08/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

05/04/2016 JOSUE GOMES DA SILVA EO00832 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

05/04/2016 LUCIANA GERALDA DA LUZ EO00833 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

05/04/2016 MARILDA LOUBACK PRAXEDES SE00015004 04/04/2016 08 122 AS.SOC 33901404 - Diarias de Secretarios 54,00

06/04/2016 TEREZINHA ROSA DOS SANTOS EO00841 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 58,00

06/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00065005 06/04/2016 08 244 FNAS 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

06/04/2016 A. R. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA SE00458001 31/03/2016 PRC0004615 TP  000115 08 244 CONVAS 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 7.870,78

07/04/2016 MARIA DA PENHA GONCALVES EO00811 08/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 106,44

07/04/2016 ANTONIO GONZAGA DE SOUZA EO00812 08/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

07/04/2016 CLEUSA ENI ESTEVAO DA LUZ EO00822 08/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 55,00

07/04/2016 WELISSON BASTOS PINHEIRO 07701155600 EO00828 30/03/2016 PRC0002516 08 244 FEAS 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 2.500,00

07/04/2016 MARLENE SANTANA DA SILVA EO00847 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

07/04/2016 NEUZA PEREIRA DOS REIS ANACLETO EO00848 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

07/04/2016 AMADO DE SOUZA DUTRA EO00849 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

07/04/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00045003 16/03/2016 08 122 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 84,00

07/04/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00073002 07/04/2016 08 244 FEAS 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

07/04/2016 DANYELLE DE OLIVEIRA ELIAS PENA SE00568002 06/04/2016 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

07/04/2016 DAVI JUNIO DOS SANTOS SE00815002 04/04/2016 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

08/04/2016 IVANIR MARIA RAIMUNDA BAUER EO00850 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

08/04/2016 KESIA DA SILVA COSTA EO00874 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 50,00

08/04/2016 INSS EO00990 31/03/2016 08 122 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 683,15

08/04/2016 INSS EO00992 31/03/2016 08 243 AS.SOC 339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 880,00

08/04/2016 INSS EO00994 31/03/2016 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 1.888,55

08/04/2016 INSS EO00996 31/03/2016 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 477,56

08/04/2016 INSS EO01017 31/03/2016 08 241 AS.SOC 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 592,10

08/04/2016 KESIA DA SILVA COSTA SE00487002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

08/04/2016 DAVI JUNIO DOS SANTOS SE00815003 07/04/2016 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

11/04/2016 ELIETE CORREA DE LAIA ANDRADE SOUZA EO00851 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00989 31/03/2016 08 122 AS.SOC 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.115,19

11/04/2016 FOLHA DE PGTO. CONSELHO TUTELAR EO00991 31/03/2016 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 4.400,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00993 31/03/2016 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 8.611,83

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00995 31/03/2016 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.177,70

12/04/2016 JOAO PONTES DA SILVA EO00854 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

12/04/2016 CLEBER VINARDINO DA SILVA EO00855 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 400,00

12/04/2016 NEIDIMAR TOMAZ LAIA EO00856 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

12/04/2016 ELZA MARIA ALVES EO00858 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 142,00

12/04/2016 RENATO TEIXEIRA ANACLETO EO00859 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 400,00
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12/04/2016 AMARILDO SILVEIRA DIAS SE00464002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

12/04/2016 DAVI JUNIO DOS SANTOS SE00815004 11/04/2016 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

13/04/2016 MARCIA APARECIDA FIGUEIREDO EO00861 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 30,00

13/04/2016 DAYANE SILVERIO DIAS EO00862 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 72,00

13/04/2016 JOSE BRAZ DA SILVA EO00864 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 800,00

13/04/2016 GUANAIR CARMO DE SOUZA EO00876 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 550,00

14/04/2016 JOSE ALVES DE OLIVEIRA EO00852 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

14/04/2016 JOAO BATISTA LEMES EO00857 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

14/04/2016 WESLEI GOMES DE FREITAS EO00871 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 280,00

14/04/2016 MARIA HELENA DA SILVA EO00872 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

14/04/2016 AILTON ANJO DE LIMA EO00873 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,00

14/04/2016 LELIA DA SILVA COSTA EO00875 22/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 50,00

14/04/2016 MARIA DAS GRACAS RAIMUNDO EO01063 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

14/04/2016 LELIA DA SILVA COSTA SE00491002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

18/04/2016 JANDIRA SALES LACERDA EO01064 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

19/04/2016 ANDREIA ESTEVAM DA SILVA EO00836 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 ANTONIO GONZAGA DE SOUZA EO00837 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 JOSE THIAGO DO CARMO EO00839 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 MARIA APARECIDA FERREIRA EO00840 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 120,00

19/04/2016 MARLENE AMANCIO MENDES DE OLIVEIRA EO00843 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 WILLIAN CESAR COUTINHO EO00846 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 IVONE BERNARDINO DE PAULA EO01038 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 LAUDEMES DE FREITAS ARAUJO EO01065 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 LUCIENE CAMARA DE OLIVEIRA LACERDA EO01066 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 142,15

19/04/2016 ILMA APARECIDA DE SOUZA FREITAS EO01067 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 ADRIANA APARECIDA TEIXEIRA NEVES SE00461002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 AMADOR JOSE MARQUES DA CRUZ SE00463002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

19/04/2016 ANGELA MENDES SE00466002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 AVELINA SILVA DE OLIVEIRA SE00467002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 CARLOS ROBERTO BRAGA DA SILVA SE00469002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 CLEUSA MARIA LOPES DA SILVA SE00470002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 CREICY KELEN DA SILVA SE00471002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 120,00

19/04/2016 ELEZEU FERNANDES PIMENTA SE00472002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

19/04/2016 ELZA HELENA DE OLIVEIRA SE00473002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 ELIVANETE DUARTE PRAZER SE00474002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 ELIZABETH DE OLIVEIRA SE00475002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 ELIZETH ROSA DA SILVA SE00476002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 FATIMA ANSELMO SE00477002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 IVANIR MARIA RAIMUNDA BAUER SE00478002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 60,00

19/04/2016 JAQUELINE COSTA LEMOS SE00480002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 120,00

19/04/2016 JANAINA FERREIRA FARIA SE00481002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 JOANA DARC DE SOUZA SE00482002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 JOSE ANTONIO SABINO SE00484002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

19/04/2016 JOSE CARLOS NUNES DA SILVA SE00485002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 JOSE DIOGO NETO SE00486002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

19/04/2016 LAERSON DA SILVA BENTO SE00488002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00
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19/04/2016 LAUDEMES DE FREITAS ARAUJO SE00489002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 LEILA DIOGO DE SOUZA SE00490002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 160,00

19/04/2016 LEONARDO MEDEIROS DE CARVALHO SE00492002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 LOURDES APARECIDA DE SOUZA JARDIM SE00493002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 LUCIANA GERALDA DA LUZ SE00494002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 LUCIENE DO CARMO RIBEIRO DE SOUZA SE00495002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 90,00

19/04/2016 MARIA APARECIDA VIANA SE00497002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 MARIA DA PENHA ALVES DOS SANTOS PAULA SE00498002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 MARIA DENILHA FLORES DAMES SE00499002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 MARIA HELENA CAMARA DOS REIS FREITAS SE00500002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 MARIA LUCIA DA COSTA SALES SE00501002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 MARCELINA GONCALVES DA SILVA SE00502002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 MARCIA DE OLIVEIRA SE00503002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 NAIR JACINTA DE JESUS SILVA SE00504002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 MARIZAINE DE SOUZA DAMASCENO SE00505002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 NAIR NOGUEIRA MACHADO SE00506002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 ORLANDO LEANDRO DA SILVA SE00507002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 50,00

19/04/2016 ROZAINE DIOGO DE SOUZA SE00509002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 SALVADOR DIOGO DA SILVA SE00510002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

19/04/2016 SEBASTIAO BITENCOURT FILHO SE00511002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 SEBASTIAO DE OLIVEIRA SE00512002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

19/04/2016 SEBASTIAO SENRA DE SOUZA SE00513002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 SIMONE ROSA DA SILVA SE00514002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 SIRLEY GONCALVES RAMOS SE00515002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

19/04/2016 SONIA MARIA DOS REIS SE00517002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 VALDECI KNUPP SE00518003 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

19/04/2016 VALTAIR CORREA SE00520002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

19/04/2016 VILMA DA SILVA GUERREIRO SE00522002 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2016 DAVI JUNIO DOS SANTOS SE00815005 18/04/2016 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

19/04/2016 DANIEL JOSE RODRIGUES DA COSTA SE00820001 31/03/2016 PRC0002916 DISP000816 08 241 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 500,00

19/04/2016 ALEF DE OLIVEIRA NUNES SE00835001 31/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

20/04/2016 RENATA GONCALVES NEVES DE OLIVEIRA EO00845 14/03/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

20/04/2016 DAIANA CARLA SOUZA EO01057 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 143,00

20/04/2016 MARIA APARECIDA DE JESUS EO01068 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 256,00

20/04/2016 TEREZINHA ROSA DOS SANTOS EO01069 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 170,00

20/04/2016 SEBASTIAO LEANDRO DA SILVA EO01070 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

20/04/2016 MARIA DAS GRACAS RAMOS EO01071 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

20/04/2016 MARIA TEREZINHA ROSA EO01072 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

20/04/2016 MARINALDA FARIAS EO01073 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

20/04/2016 JOSE MARIA RIBEIRO EO01074 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 400,00

20/04/2016 MARTA CAMARA DE OLIVEIRA EO01075 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

20/04/2016 AILTON SABINO EO01076 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

20/04/2016 JOSE ALVES DE OLIVEIRA EO01077 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

20/04/2016 NADIR RIBEIRO VERLY EO01078 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

20/04/2016 LUCIMAR BITENCOURT EO01079 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

20/04/2016 INEZ DUTRA DE CASTRO EO01080 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00
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20/04/2016 IDALINO DE CASTRO EO01081 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

20/04/2016 SIRLEY GONCALVES RAMOS EO01082 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

20/04/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00287001 17/03/2016 PRC0016815 PREG002315 08 244 AS.SOC 33903948 - Servicos Graficos 3.768,12

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00554001 05/02/2016 PRC0016915 PREG002415 08 244 AS.SOC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 176,00

25/04/2016 DEBORA ALVES DIAS EO00838 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

25/04/2016 MARIA DE LOURDES MOREIRA DA SILVA EO00842 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

25/04/2016 MATEUS ANTONIO ALVES DA SILVA EO00844 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

25/04/2016 FERNANDO DA SILVA EO01058 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

25/04/2016 ROSEANE CANDIDO MACIEL EO01059 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

25/04/2016 NAIR NOGUEIRA MACHADO EO01060 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 60,00

25/04/2016 ZENAIDE LOPES RAMOS EO01061 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 130,00

25/04/2016 ROMARIO RIBEIRO DE SOUZA EO01062 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

26/04/2016 MARCIA PATRICIA GONCALVES EO01051 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

26/04/2016 CLAUDINEIA DE OLIVEIRA ASSIS DAMES EO01052 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

26/04/2016 SABRINA DE SOUZA PEREIRA EO01053 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 128,80

26/04/2016 CLEIDIANE MARINHO DA SILVA EO01055 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

27/04/2016 ARLINDA APARECIDA DE SOUZA LOPES EO01035 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

27/04/2016 FILOMENA GRISOSTOMO DE ASSIS EO01046 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 155,36

27/04/2016 JOSE NATALINO DA ROCHA EO01047 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

27/04/2016 MICHELE SILVA DE CASTRO EO01049 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 130,00

27/04/2016 SAMUEL DE OLIVEIRA EO01054 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 180,00

27/04/2016 VALDIR ASSUNCAO DE FREITAS EO01056 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

27/04/2016 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS EO01096 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 52,00

27/04/2016 DAVI JUNIO DOS SANTOS SE00815006 26/04/2016 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

28/04/2016 MARIA APARECIDA DA SILVA TAVARES EO01043 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

28/04/2016 GILVANA RIBEIRO DA SILVA CARDOSO EO01045 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

29/04/2016 AMARILDO SILVEIRA DIAS EO01041 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,00

29/04/2016 TANIARIA MARIA DA SILVA EO01044 01/04/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 88,00

29/04/2016 MARILDA LOUBACK PRAXEDES SE00015005 28/04/2016 08 122 AS.SOC 33901404 - Diarias de Secretarios 750,00

29/04/2016 DANYELLE DE OLIVEIRA ELIAS PENA SE00568003 28/04/2016 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00997 31/03/2016 13 392 31900499 - Outros 880,00

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO00999 31/03/2016 13 392 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 968,00

15/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00132002 15/04/2016 13 392 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,28

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00128004 15/04/2016 19 126 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 191,75

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00131004 13/04/2016 13 392 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 29,73

26/04/2016 JULIA MARTA BERBERT SPERBER SE00209003 31/03/2016 PRC0000116 DISP000116 19 126 33903614 - Locacao de Imoveis 250,00

26/04/2016 CEZARINA CEZARIA DA SILVA SE00210003 31/03/2016 PRC0000216 DISP000216 13 392 33903614 - Locacao de Imoveis 600,00

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00099004 01/04/2016 19 126 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 44,42

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00099005 26/04/2016 19 126 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 55,28

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00105002 07/03/2016 13 392 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 39,92

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR
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08/04/2016 EMATER-MG SE00135010 08/04/2016 20 606 336041 - Contribuicoes 1.648,07

11/04/2016 SECRETARIOS MUNICIPAIS EO01001 31/03/2016 20 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.983,19

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO01003 31/03/2016 20 606 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 968,00

20/04/2016 EMATER-MG SE00135011 20/04/2016 20 606 336041 - Contribuicoes 2.372,56

20/04/2016 BRUNA SAMARA SAAR SE00201003 31/03/2016 PRC0011715 DISP000515 20 606 33903614 - Locacao de Imoveis 300,00

20/04/2016 AUTO POSTO SAO J. DO MANTIMENTO LTDA SE00561002 08/04/2016 PRC0016915 PREG002415 20 606 33903001 - Combustiveis Automotivos 5.182,63

25/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00134004 16/04/2016 20 606 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 14,37

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00107004 25/04/2016 20 606 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 83,64

29/04/2016 EMATER-MG SE00135012 29/04/2016 20 606 336041 - Contribuicoes 552,67

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0212 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO01005 31/03/2016 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.983,19

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0213 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2016 SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS EO01007 31/03/2016 27 812 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.034,34

11/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00123004 11/04/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,28

15/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00118004 15/04/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 32,37

18/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00119004 11/04/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 322,58

18/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00120004 11/04/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 217,01

18/04/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00122004 11/04/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,66

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00086002 07/03/2016 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 143,00

29/04/2016 CEMIG (COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS) SE00253002 07/03/2016 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 17,62

29/04/2016 JOEL LANGAME BALBINO SE00268003 31/03/2016 PRC0001516 24 722 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 660,00

TOTAL DO PERÍODO 774.843,08
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